[image: image3.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para que seja  criado um planejamento estratégico turístico ambiental visando o fomento do Turismo Ecológico e Rural em nosso municipio.
Justificativa:
Esta indicação busca um fortalecimento econômico no meio rural de nosso municipio, evitando assim o êxodo rural destas comunidades do interior e valorizando assim seu trabalho.
Canela, 27 de agosto de 2020.
                                                                         [image: image1.jpg]jgw_;zs .6

Jonas Roberto Bohn Bernardo

Vereador do PDT
[image: image2.png]PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image3.jpg]